
 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

 

NOVÍ ČLENOVÉ SPRÁVNÍ RADY  
KNIHOVNY VÁCLAVA HAVLA 

 

18. září 2015, Praha  

Správní rada Knihovny Václava Havla zasedla tento týden poprvé v novém funkčním období. 
Vedle současných členů, zakladatelky Knihovny Dagmar Havlové, Michaely Bakala, Niny 
Smitové, Boženy Jirků, Martina Palouše a Jacquese Rupnika se novými členy rady stali bývalá 
předsedkyně Nejvyššího soudu, bývalá soudkyně Ústavního soudu a vysokoškolská 
pedagožka Iva Brožová, podnikatel a investor Gabriel Eichler a slovenský novinář a spisovatel, 
bývalý šéfredaktor deníku SME a týdeníku Respekt, držitel ceny Jiřího Ortena Martin Šimečka. 
 
Novým předsedou správní rady byl na zasedání zvolen Gabriel Eichler. Pan Eichler zastával 
vedoucí manažerské funkce v bankovnictví a v průmyslu v USA, v Evropě, v České republice a 
na Slovensku. Byl mj. hlavním mezinárodním ekonomem Bank of America, generálním 
ředitelem ČEZu a generálním ředitelem Východoslovenských železáren v Košicích. Je 
zakladatelem a partnerem úspěšné investiční společnosti Benson Oak.  
 
„Václav Havel byl osobností světového formátu, přesahující hranice České republiky. Jeho 
morální a politický odkaz není pouze věcí minulosti, ale promlouvá k palčivým otázkám 
společnosti, zejména v dnešní době. Být spojen s institucí, která střeží a šíří jeho odkaz a 
přispívá tak k dobrému jménu České republiky ve světě, je pro mne ctí,“ řekl Gabriel Eichler 
po svém zvolení. 
 
“Překvapil mě rozsah aktivit, které Knihovna s malým týmem organizuje a pořádá," řekl 
Martin Šimečka. "Doufám, že budu moci přispět k tomu, aby oslovovala ještě širší okruh, 
včetně početné skupiny příznivců na Slovensku.“ 
 
„Václav Havel se zasadil o nastolení právního státu v Československu a v České republice, 
včetně ustavení Ústavního soudu. Jsem hrdá na to, že členstvím ve správní radě Knihovny 
mohu svůj dluh k němu alespoň zčásti splatit,“ dodala Ivana Brožová.  

 

 

 

 Knihovna Václava Havla 

www.vaclavhavel-library.org 

Pavel Hájek 

pavel.hajek@vaclavhavel-library.org 

http://www.vaclavhavel-library.org/

